
Smlouva o kontrolní činnosti „Profylaktické kontroly a kapacitní zkoušky baterií a ÚPS“ 
Stránka 1 z 9 

 

SMLOUVA O KONTROLNÍ ČINNOSTI 
„Profylaktické kontroly a kapacitní zkoušky baterií a ÚPS“ 

Číslo smlouvy vykonavatele kontroly:     BPS 18900        
Číslo smlouvy objednatele kontroly:      645 500 007 / 2018 

 uzavřená dle § 2652 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník) 
v platném znění mezi těmito smluvními stranami 

OBJEDNATEL KONTROLY:  
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
 se sídlem: Praha 1 – Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
 IČ: 70994234, DIČ: CZ70994234 
 zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
 oddíl A, vložka 48384 

 Zastoupená Ing. Zdeňkem Vondrákem, ředitelem Oblastního ředitelství Praha, 
Partyzánská 24, 170 00 Praha 7 

 Zástupcem ve věcech smluvních: Milan Píša, vedoucí odboru veřejných zakázek 
Oblastního ředitelství Praha, mobil: XXX   (mimo podpisu této smlouvy a jejich 
případných dodatků) 

 Zástupcem objednatele ve věcech technických je přednosta OŘ Praha SEE, XXX  
 XXX  , mobil: XXX 

 Stavební dozor objednavatele podle obvodů: 

  Obvod napájecích stanic:  
          XXX     v případě NS Třešňovka, NS Benešov,NS Strančice;   

XXX  v případě NS Čelákovice, NS Rostoklaty, NS    
Běchovice, SpS Lysá nad Labem, NS Karlštejn, TT 
Zdice, NS Chuchle, SpS Osek;  

         XXX      v případě NS Balabenka, NS Roztoky,  
                                                                  NS Rozt. R 110 kV, NS Vraňany;   
         XXX      v případě NS Pečky, NS Stará Boleslav,  
                                                                 NS Nymburk, SpS V.Osek, SpS Nymburk. 

  Obvod rozvodu 6kV: 
XXX. 
XXX 

 (dále též jen objednatel) 

a 

VYKONAVATEL KONTROLY:  
BATPRO napájecí systémy s.r.o. 
 se sídlem: Michelská 18/12a, Praha 4, PSČ 140 00 
 IČ: 27746895, DIČ: CZ27746895, je plátce DPH             

Zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 133902 
 Zastoupena: Petrem Nuslem, jednatelem společnosti, XXX 
          Ing. Pavlem Rabou, jednatelem společnosti, XXX 
 Bankovní spojení: XXX  , číslo účtu: XXX 
 
(dále jen vykonavatel)        
 



Smlouva o kontrolní činnosti „Profylaktické kontroly a kapacitní zkoušky baterií a ÚPS“ 
Stránka 2 z 9 

 

I. 
Předmět kontrolní činnosti 

1.1. Předmětem kontrolní činnosti je provedení profylaxe a kapacitní zkouška 
energetických systémů v napájecích stanicích a trafostanicích rozvodu 6 kV: 
V případě obvodu napájecích stanic se provede profylaktická kontrola 30 kusů 
staničních baterií 110V a 1 kusu staničních baterie 48V v NS Rostoklaty, NS 
Běchovice, NS Čelákovice, NS Roztoky, NS Rozt. R 110 kV, NS Balabenka, NS 
Vraňany, NS Třešňovka, NS Stránčice, NS Benešov, NS Pečky, NS Nymburk, NS 
Stará Boleslav, NS Karlštejn, NS Chuchle, TT Zdice, SpS Lysá nad Labem, SpS 
V.Osek, SpS Nymburk, SpS Osek. Kapacitní zkoušky jsou požadovány u 12 kusů 
bloku baterií. 

V případě obvodu rozvodu 6 kV se provede profylaktická kontrola a kapacitní 
zkouška 11 kusů staničních baterií (blok 2x12V typu Enersys PowerSafe 92F) v 
STS 1602 – Čáslav, STS 1621 – Kutná Hora, STS 1234 – odbočky Hradišťko, STS 
1240 – Velký Osek, STS 1255 – Poděbrady, STS 1277 – Nymburk, STS 1372 – 
Veleliby, STS 1304 – Lysá nad Labem, STS 1325 – Stará Boleslav, STS 1334 – 
Dřísy, STS 1345 – Všetaty. 

1.2. Práce spojené s prohlídkami a zařízení se vykonavatel zavazuje provést tak, aby 
nedošlo k narušení provozu na tratích SŽDC i třetích osob. 

1.3. Po provedení prohlídek se vykonavatel zavazuje řádně zdokumentovat skutečný stav, 
v souladu se zákony, předpisy, normami ČR a EU, technickými normami dle TKP a 
předpisy Správy železniční dopravní cesty, státní organizace (ve smlouvě též SŽDC). 

Vykonavatel výslovně prohlašuje, že se všemi platnými Českými technickými 
normami a interními předpisy SŽDC pro typ činností vyžadovaných touto smlouvou o 
kontrolní činnosti je plně seznámen. 

Po provedení předmětu kontrolní činnosti bude vykonavatelem objednavateli předán 
ve dvou vyhotoveních „Protokol o profylaktické prohlídce a kapacitní zkoušce“ 
s vyhodnocením stavu zdroje a doporučením k dalšímu provozu. Tento protokol bude 
předán ke každé kontrolované baterii či pake-setu baterií a musí obsahovat 
grafické znázornění průběhu baterií včetně slovního hodnocení stavu baterie. Tato 
vyhotovení musí splňovat veškeré náležitosti tak, aby mohla sloužit objednavateli jako 
podklad. 

Předmět smlouvy je realizován na majetku ve vlastnictví České republiky s právem 
hospodařit s majetkem státu pro SŽDC.  

1.4. Subdodavatelem je 

Elektrizace železnic Praha a.s., náměstí Hrdinů 1693/4a, 140 00 Praha 4 
IČ 47115921   DIČ:CZ47115921 
- odborný garant, revize, zkoušky měření 

 - subdodavatelsky bude provedeno              4%  fin. objemu díla            
  

II. 
Výchozí podklady 

2.1. Smlouva bude plněna v souladu se zněním následujících dokumentů: 

a) Výzvou objednatele k podání nabídky včetně příloh na podání cenové nabídky pod 
č.j. 10873/2018-SŽDC-OŘ PHA-900-Kap  ze dne  19.1.2018 . 



Smlouva o kontrolní činnosti „Profylaktické kontroly a kapacitní zkoušky baterií a ÚPS“ 
Stránka 3 z 9 

 

 

b) Nabídkou vykonavatele ze dne 2. 2. 2018 

c) Oznámením objednavatele o výběru nejvýhodnější nabídky č.j. 12758/2018-SŽDC-
OŘ PHA-910-Kap ze dne 7.2.2018, podepsané ředitelem Oblastního ředitelství 
Praha Ing. Zdeňkem Vondrákem, na základě návrhu hodnotící komise. 

III. 
Doba plnění smlouvy a název smlouvy 

3.1. Povinnost provádění kontrolní činnosti vzniká vykonavateli dnem uzavření této 
smlouvy s konečným termínem ukončení prací  do 31.října 2018. 

3.2. Jestliže vykonavatel řádně provede kontrolní činnost nebo její část (jednotlivá 
zařízení) před dohodnutým termínem, zavazuje se objednatel toto převzít i v dřívějším 
nabídnutém termínu. 

3.3. Objednatel se zavazuje, že řádně dokončenou kontrolní činnost doloženou Protokolem 
o technické prohlídce a Zprávou o revizi převezme a zaplatí dohodnutou cenu. 

3.4. Název smlouvy pro vnitřní potřebu objednatele: Profylaktické kontroly a kapacitní 
zkoušky baterií a ÚPS.  

IV.  
Podmínky provádění kontrolní činnosti 

4.1. Práce budou prováděny v součinnosti s objednavatelem. 

4.2. Objednatel je povinen zpřístupnit všechny prostory určených technických zařízení 
pro provedení prohlídky a zkoušky. 

4.3. Objednatel poskytne vykonavateli potřebné podklady pro provedení prohlídky 
a zkoušky, zejména:        
- technickou dokumentaci el. stanice a zařízení,  
- místní provozní a bezpečnostní předpisy,  
- platný protokol o profylaktické prohlídce a kapacitní zkoušce 
- doklady o provedené údržbě a opravách el. zařízení.  

4.4. Po řádně provedené prohlídce bude vykonavatelem určenému zástupci objednatele 
(viz Záhlaví) předán Protokol o profylaktické prohlídce a kapacitní zkoušce, ve 2 
vyhotoveních.  

4.5. K podpisu protokolu je určen zástupce objednatele ve věcech technických Mgr.Bc. 
František Fiala, DiS. 

4.6. Vykonavatel prohlašuje, že je seznámen s riziky práce na zařízeních objednavatele 
a je povinen dodržovat bezpečnostní, požární, zdravotní, hygienické a ekologické 
předpisy na pracovištích a v objektech objednavatele. S těmito předpisy vykonavatel 
prohlašuje, že byl seznámen. Vykonavatel prohlašuje, že je proškolen a přezkoušen 
z bezpečnostních předpisů platících pro činnost na SŽDC a splňuje zdravotní 
a smyslové způsobilosti k práci a ke vstupu do objektů a provozované železniční 
dopravní cesty. Vykonavatel je povinen odstavovat motorová vozidla při provádění 
činnosti mimo průjezdný průřez kolejí.  

4.7. Vykonavatel předložil platné Oprávnění Technické inspekce, pod č.j. 6908/2/07/EZ-
M,O,Z-E2/A vydaným Institutem technické inspekce Praha dne 23.10.2007, kterým je 



Smlouva o kontrolní činnosti „Profylaktické kontroly a kapacitní zkoušky baterií a ÚPS“ 
Stránka 4 z 9 

 

způsobilý k provádění prohlídek a zkoušek určených technických zařízení v provozu a 
je součástí nabídky. 

4.8. V případě, jakéhokoliv nesplnění úkolu z viny vykonavatele či objednatele nebo 
zásahu vyšší moci se aktivují dopravní a provozní opatření v souladu se zákony ČR 
a předpisy SŽDC. 

4.9. Vykonavatel se zavazuje, že on i jeho případní subdodavatelé budou dodržovat 
směrnici SŽDC č. 120 "Dodržování zákazu kouření, požívání alkoholických nápojů a 
užívání jiných návykových látek" a souhlasí s oprávněním objednatele vykonávat 
kontrolu dodržování této směrnice způsobem v ní stanoveným. 

V.  
Cena, platební podmínky 

5.1. Cena za provedení kontrolní činnosti, dle předmětu této smlouvy, je dohodnuta 
na základě výzvy k podání nabídky a nabídkou vykonavatele a činí: 

Cena bez DPH 389 210,00 Kč 

DPH 21% ve výši 81 734,10 Kč 

Cena včetně DPH 470 944,10 Kč 

Cena slovy bez DPH:  třistaosmdesátdevěttisícdvěstědesetkorunčeských 
  
5.2. Cena za provedení kontrolní činnosti uvedené v bodě 5.1 této smlouvy je nejvýše 

přípustná a zahrnuje veškeré náklady potřebné k jejímu provedení a související 
náklady s  jejím provedením. Cena za provedení kontrolní činnosti je rozepsána 
v příloze č. 1 a č. 2 této smlouvy.  

5.3. Pro stanovení výše DPH se zřetelem k zákonné změně základní sazby DPH je určující 
den zdanitelného plnění.  K cenám za provedené zkoušky bude v daňových dokladech 
vždy připočtena příslušná DPH platná v den zdanitelného plnění. Při plnění těchto 
prací, na které se nevztahuje daňová povinnost dle § 92a zákona č. 235/2004 Sb., 
v platném znění na objednatele, provede objednatel úhradu smluvní ceny 
na základě daňového dokladu – faktury, vystavené dle § 29 zákona č. 235/2004Sb., 
v platném znění ke dni zdanitelného plnění. Bankovní účet vykonavatele bude 
ve zveřejněné databázi správců daně. 

Smluvní strany se dohodly, že stane-li se vykonavatel nespolehlivým plátcem daně dle 
§ 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění nebo 
daňový doklad vykonavatele bude obsahovat číslo bankovního účtu, na který má být 
plněno, aniž by bylo uvedeno ve veřejném registru spolehlivých účtů, je objednatel 
oprávněn z finančního plnění uhradit daň z přidané hodnoty přímo místně a věcně 
příslušnému správci daně vykonavatele. 

5.4. Cena za kontrolní činnost bude fakturována vždy jako cena bez DPH, DPH a cena 
s DPH. 

5.5. Fakturace provedených kontrol a zkoušek bude prováděna formou jedné faktury 
s předáním Protokolu o profylaktické prohlídce a kapacitní zkoušce ke každé 
kontrolované baterii či pake-setu baterií včetně grafického znázornění průběhu baterií 
a slovního hodnocení. 

5.6. Faktura bude obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu včetně čísla smlouvy 
objednavatele a soupisu provedených prací (bod 5.6) a je splatná do 30 dnů od 



Smlouva o kontrolní činnosti „Profylaktické kontroly a kapacitní zkoušky baterií a ÚPS“ 
Stránka 5 z 9 

 

prokazatelného doručení objednavateli. V případě, že daňový doklad (faktura) nebude 
obsahovat všechny náležitosti, je objednavatel oprávněn daňový doklad (fakturu) vrátit 
vykonavateli a nevzniká prodlení s placením.  

Vykonavatel je povinen v takovém případě vystavit neprodleně nový daňový doklad 
(fakturu) a prokazatelně doručit ho objednavateli. Oprávněným vrácením daňového 
dokladu (faktury) přestává běžet lhůta splatnosti a celá lhůta začíná znovu ode dne 
prokazatelného doručení nové faktury. 

    Identifikační údaje objednavatele kontroly:  

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
se sídlem: Praha 1 – Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČ: 709 94 234, DIČ: CZ70994234     

Adresa pro doručování písemností včetně faktur: 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Oblastní ředitelství Praha 
Partyzánská 24, 170 00 Praha 7 

5.7. Při nedodržení termínu splatnosti daňového dokladu (faktury), dle této smlouvy má 
vykonavatel právo na uplatnění úroků z prodlení vůči objednavateli v zákonné výši 
za každý den prodlení. Úrok z prodlení se neplatí po dobu, po kterou bylo zdržení 
provedené platby způsobeno peněžním ústavem. Den úhrady daňového dokladu 
(faktury) je vždy dnem odepsání fakturované částky z účtu objednavatele. 

5.8. Vykonavatel nebude požadovat zálohu. 

5.9. Vykonavatel se výslovně zavazuje neprovádět jednostranné zápočty vůči jakémukoli 
závazku SŽDC  a nepostupovat své pohledávky a závazky plynoucí z této smlouvy 
třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. V případě, 
že vykonavatel poruší toto smluvní ujednání, je SŽDC oprávněna účtovat smluvní 
pokutu ve výši 20% z hodnoty postoupené pohledávky, minimálně však ve výši 
5.000,- Kč. Vyúčtováním smluvní pokuty nedává však objednatel souhlas 
s postoupením pohledávky. 

VI.  
Smluvní pokuty a pojištění 

6.1. V případě nedodržení smluvního termínu ukončení kontrolní činnosti u každého 
konkrétního zařízení uhradí vykonavatel objednavateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % 
z ceny bez DPH za každý započatý týden prodlení (minimálně však 5.000,- Kč týdně), 
pokud prodlení vykonavatele není způsobeno objednavatelem nebo vlivem překážky, 
nastalé v průběhu realizace kontrolní činnosti nezávisle na vůli vykonavatele, kterou 
nemůže tento předvídat, odvrátit nebo překonat.   

6.2. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na úhradu škody způsobené porušením 
povinností vykonavatele. 

6.3. Vykonavatel se zavazuje jednat tak, aby ani jeho činností, ani v souvislosti 
s ní, nevznikla objednateli nebo třetí osobě škoda. Pokud ke vzniku škody přesto 
dojde, zavazuje se tuto škodu uhradit, včetně všech dalších výdajů s tím spojených. 

6.4. Pojištění vykonavatele je kryto pojistnou smlouvou č. XXX      uzavřenou 
s Českou podnikatelskou pojišťovnou a.s., která kryje škodu způsobenou jinému 



Smlouva o kontrolní činnosti „Profylaktické kontroly a kapacitní zkoušky baterií a ÚPS“ 
Stránka 6 z 9 

 

v souvislosti s činností vykonavatele, a to až do výše 20 mil. Kč. Pojistná doba 
pokrývá celé období plnění činností dle této smlouvy. 

6.5. Profylaktická kontrola a kapacitní zkouška na bateriích bude prováděna pomocí 
zařízení v předepsaném technickém stavu k tomu určeném. Za technický stav měřících 
a zkouškových zařízení je plně zodpovědný vykonavatel této kontrolní činnosti. 

6.6. V případě, že budou výluky, které určí objednatel v objednávce: 

A) V případě, že vykonavatel z důvodu své činnosti překročí dobu povolené výluky 
uvedenou v jakémkoliv typu rozkazu o výluce, je objednavatel oprávněn 
po vykonavateli požadovat zaplacení smluvní pokuty: 
- ve výši 300,- Kč za každou minutu, o kterou vykonavatel překročí dobu 

povolené výluky, pokud překročení doby povolené výluky nepřesáhne 
toleranci 20 minut na dvou a vícekolejných tratích nebo toleranci 10 minut na 
jednokolejných tratích; 

- ve výši 50.000,- Kč za každou, byť i jen započatou hodinu překročení doby 
povolené výluky, pokud překročení doby povolené výluky překročí toleranci 
20 minut na dvou a vícekolejných tratích nebo toleranci 10 minut 
na jednokolejných tratích. 

V případě, že z důvodu vady na provedené činnosti nebo její části, kterou způsobil a 
odpovídá 
za ni vykonavatel, bude nutno v průběhu odstraňování závady zavést pomalou jízdu, 
je objednavatel oprávněn po vykonavateli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 
5.000,- Kč za každý den trvání pomalé jízdy a za každé snížení rychlosti o každých 
10 km/hod oproti traťové rychlosti.  

V případě, že vykonavatel jinak poruší své závazky, které uzavřením smlouvy 
o kontrolní činnosti převzal, nebo nesplní jinou svoji povinnost (např. nevyužitím 
výluk), je objednavatel oprávněn po vykonavateli požadovat zaplacení smluvní pokuty 
ve výši 20.000,- Kč za každý takový případ. 

V případě, že vykonavatel (zaměstnanec) nepředloží oprávněným kontrolním orgánům 
při provádění činnosti dle této smlouvy průkaz „Oprávnění ke vstupu do kolejiště“ 
v souladu s předpisem SŽDC Ob1 díl II – pro vydávání povolení ke vstupu do 
železniční dopravní cesty a objektů provozovaných SŽDC, s.o., kterým je 
zaměstnancům vykonavatele a řidičům dáno oprávnění vykonávat pracovní činnost 
v kolejišti nebo v blízkosti kolejí, je objednavatel oprávněn po vykonavateli požadovat 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000,- Kč za každý zjištěný případ za každý 
kalendářní den.  

Pokud je povinná smluvní strana v prodlení se zaplacením smluvní pokuty, zavazuje 
se uhradit druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši stanovené obecně závaznými 
právními předpisy. 

Úrok z prodlení nebo smluvní pokutu se povinná smluvní strana zavazuje zaplatit, 
v termínu dle doručené písemné výzvy druhé smluvní strany. 

Povinnost, jejíž splnění bylo zajištěno smluvní pokutou, je povinná smluvní strana 
zavázána plnit i po zaplacení smluvní pokuty.  

B) Dále pokud vykonavatel ukončí výluku nebo samostatnou etapu výluky 
v termínech překračující časový rozsah výluky, zavazuje se uhradit dopravci 
prostřednictvím objednavatele níže uvedené smluvní pokuty podle překročení 
doby trvání výluky:                                                                      



Smlouva o kontrolní činnosti „Profylaktické kontroly a kapacitní zkoušky baterií a ÚPS“ 
Stránka 7 z 9 

 

a) do 60 min. 500,- Kč (slovy pět set korun českých) za každých započatých 
10 min. zpoždění, 

b) od 61 do 120 min. 400,- Kč (slovy čtyři sta korun českých) za každých 
započatých 10 min. zpoždění,  

c) 121 min – 4 hodiny 1.500,- Kč (slovy jeden tisíc pět set korun českých) 
za každou započatou hodinu, 

d) 4 – 12 hod. 1.000,- Kč (slovy jeden tisíc korun českých) za každou započatou 
hodinu, 

e) při delším prodloužení než 12 hod. 500,- Kč (slovy pět set korun českých) 
za každou započatou hodinu. 

V případě, že byl dopravce o překročení doby trvání výluky informován nejméně dvě 
hodiny před plánovaným ukončením výluk, výše uvedené smluvní pokuty se násobí 
koeficientem 0,6. 

V případě, že byl dopravce o překročení doby trvání výluky informován nejméně šest 
hodin před plánovaným ukončením výluk, výše uvedené smluvní pokuty se násobí 
koeficientem 0,3. 

Zpoplatnění nepodléhá: 
- prvních 10 min. překročení doby trvání výluky, 
- prodloužení výluk nemající vliv na jízdu vlaků dopravce 

Za překročenou výluku se nepovažuje výluka, která byla pozdě zahájena z důvodu 
na straně řízení provozu, a přitom byl celkový čas výluky dodržen. 

Časové prodloužení výluky (o kolik bude překročena a kdy byla hlášena před 
ukončením výluky) musí být zapsáno a výpravčím potvrzeno v telefonním zápisníku 
příslušné stanice. 

6.7. Vykonavatel není oprávněn pověřit plněním dle této smlouvy subdodavatele, kteří 
nebyli smluvně schváleni zadavatelem. Pověří-li vykonavatel prováděním plnění dle 
této smlouvy takové neschválené subdodavatele, zavazuje se zaplatit smluvní pokutu 
ve výši 1% z celkové smluvní ceny za každého takového subdodavatele. 

6.8. V případě, že se osoba, kterou vykonavatel používá při provádění prací dle této 
smlouvy, odmítne podrobit kontrole v souladu se směrnicí SŽDC č. 120, zda není pod 
vlivem alkoholu nebo jiné návykové látky, nebo je-li u této osoby dosaženo 
pozitivního výsledku této kontroly, je objednatel oprávněn na základě posouzení 
souvisejících okolností uplatnit vůči vykonavateli sankci až do výše 100 000,- Kč za 
každý jednotlivý případ. 

VII.   
Závěrečná ustanovení 

7.1. Tuto smlouvu může kterákoliv ze smluvních stran písemně vypovědět s výpovědní 
lhůtou 1 měsíc, a to i bez uvedení důvodů. Výpovědní lhůta začíná běžet od 1. dne 
měsíce následujícího od prokazatelného doručení výpovědi druhé straně. 

7.2. Tuto smlouvu je možné měnit či doplňovat pouze formou písemných, vzestupně 
číslovaných dodatků. 

7.3. Vnitropodnikové předpisy vzniklé z činností organizačních předchůdců (SDC Praha, 
SDC Střední Čechy, popř. RCP Praha) jsou nadále platné v rámci činností 
zajišťovaných Oblastním ředitelstvím Praha. 



Smlouva o kontrolní činnosti „Profylaktické kontroly a kapacitní zkoušky baterií a ÚPS“ 
Stránka 8 z 9 

 

7.4. Tato smlouva je vyhotovena v 5 vyhotoveních, z nichž objednavatel obdrží 
3 a vykonavatel 2 vyhotovení. 

7.5. Pokud nebylo v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
a vznikající občanským zákoníkem ve znění pozdějších předpisů. Případné spory 
se v případě nedohody řeší před místně a věcně příslušnými soudy ČR. 

7.6. Vykonavatel prohlašuje, že souhlasí, aby objednatel pokud to bude nezbytné, použil 
jeho osobní údaje v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů 
v platném znění, pro účely sepsání této smlouvy a jejich zpracování v systému SAP. 

7.7. V případě jakékoliv změny v označení smluvních stran, statutárních orgánů a dalších 
údajů uvedených v Záhlaví smlouvy postačuje oznámení druhé smluvní straně 
ve formě doporučeného dopisu s dodejkou.  K tomuto dopisu musí být přiložena 
ověřená listina nebo plná moc, dokládající oznamovanou změnu údajů. Ustanovení 
tohoto článku se použije i v případě změny právní formy některé ze smluvních stran, 
zániku smluvní strany s likvidací nebo bez likvidace, kdy práva a povinnosti podle 
obecně závazných právních předpisů přecházejí na právního nástupce smluvní strany. 

7.8. Smluvní strany nejsou oprávněny bez předchozího písemného souhlasu druhé strany 
převést na jinou osobu práva, povinnosti a závazky vyplývající z této smlouvy. 

7.9. Smluvní strany podpisem této smlouvy vylučují, že se při právním styku mezi 
smluvními stranami přihlíží k obchodním zvyklostem, které tak nemají přednost před 
ustanoveními zákona dle § 558 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

7.10. V souladu s § 1740 odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, objednatel 
nepřipouští přijetí návrhu na uzavření smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, s čímž 
druhá smluvní strana podpisem této smlouvy souhlasí. 

7.11. SŽDC je oprávněna zveřejnit elektronický textový obraz této smlouvy a dalších 
dokumentů od této smlouvy odvozených včetně metadat požadovaných k uveřejnění 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Druhá smluvní strana tímto potvrzuje, že 
je se zveřejněním smlouvy a metadat srozuměna a současně souhlasí se zveřejněním 
údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu 
uzavření této smlouvy. Osoby uzavírající tuto Smlouvu za Smluvní strany souhlasí s 
uveřejněním svých osobních údajů, které jsou uvedeny v této Smlouvě, spolu se 
Smlouvou v registru smluv. Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou. Zveřejnění 
smlouvy a metadat v registru smluv zajistí SŽDC. Nebude-li tato smlouva zaslána k 
uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, není žádná ze smluvních 
stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která 
by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla. 

7.12.   Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této 
smlouvě, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce této smlouvy, 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství“), a že 
se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě 
ustanovení § 3 odst. 1 zákona o registru smluv. 

7.13. Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu smlouvy, která v 
důsledku toho bude pro účely uveřejnění smlouvy v registru smluv znečitelněna, nese 
tato smluvní strana odpovědnost, pokud by smlouva v důsledku takového označení 
byla uveřejněna způsobem odporujícím zákonu o registru smluv, a to bez ohledu na to, 
která ze stran smlouvu v registru smluv uveřejnila. S částmi smlouvy, které druhá 



Smlouva o kontrolní činnosti „Profylaktické kontroly a kapacitní zkoušky baterií a ÚPS“ 
Stránka 9 z 9 

 

smluvní strana neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením této smlouvy, 
nebude SŽDC jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou 
škodu či jinou újmu takovým postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství ve 
smyslu předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení druhé smluvní strany 
SŽDC obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí smlouvy včetně odůvodnění, 
proč jsou za obchodní tajemství považovány. Druhá smluvní strana je povinna 
výslovně uvést, že informace, které označila jako své obchodní tajemství, naplňují 
současně všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v 
ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit 
SŽDC skutečnost, že takto označené informace přestaly naplňovat znaky obchodního 
tajemství. 

7.14. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran. Je-li 
smlouva uveřejňovaná dle zákona č. 340/2015 Sb. v registru smluv, nabývá účinnosti 
uveřejněním v registru smluv, jinak je účinná od okamžiku uzavření. Smlouva je 
dobrovolným projevem souhlasu s celým jejím obsahem včetně příloh. 

Příloha č. 1: Položkový soupis prací s výkazem výměr  
            č. 2: Technologický postup výlukových prací 

V Praze dne 15.2.2018     V Praze dne  9. 2. 2018 

Objednatel:      Vykonavatel: 

…………………………….    ……………………………. 
    Ing. Zdeněk Vondrák        Petr Nusl 
                ředitel                                                               jednatel společnosti       
  Oblastní ředitelství Praha 
 
 
 
       …………………………….. 
        Ing. Pavel Raba 
                jednatel společnosti 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
Tato smlouva byla uveřejněna prostřednictvím Registru smluv dne ………………. 


